Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

INDICAÇÃO Nº

    INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal – a necessidade de

promover a regularização da coleta de lixo no Bairro dos Oliveiras (Santuário

Nossa Senhora de Fátima) e no Bairro dos Mirandas.

Justificativa

              Temos recebido reclamações de diversos moradores dos referidos

bairros de que a coleta de lixo não tem percorrido todas as estradas,

promovendo acúmulo de lixo em alguns locais. Ao buscarem informações, esses

moradores foram informados de que o serviço não atingia todas as estradas,

visto que as condições de tráfego delas não permitem isso no momento. Porém,

os moradores desses bairros não podem ser penalizados com a falta de acesso

a esse serviço público se o problema é resultante de algo que cabe a própria

prefeitura solucionar. Tal situação tem gerado extrema insatisfação entre os

moradores desses bairros.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de janeiro de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador